
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 

Odbor životního prostředí –  vodoprávní úřad  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O ŽP / 2 6 6 7 7 - 2 0 1 9 / s ea  8 2 3 1 - 2 0 1 9   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 3 1 . 2  
P o če t  p ř í lo h :  1  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  1  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   M g r  A n d r ea  Š év l o v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 6 1  
E - m a i l :   s ev l o v a . a n d re a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   1 4 . 0 5 . 2 0 1 9  

 

 
ROZHODNUTÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 106 odst. 1 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako 
příslušný speciální stavební úřad dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, po provedeném řízení dle § 115 vodního zákona posoudil žádost o 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a ve společném územním a 
stavebním řízení posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení ke stavbě této ČOV, které dne 21.03.2019 podal žadatel (účastník řízení dle § 27 
odst. 1 písm. a) správního řádu): 
 

Václav Valášek (26.07.1984) 
Městská Podstráň čp. 1227 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 
 

ČÁST A 
Povolení k nakládání s vodami 

 
I. vydává povolení k nakládání s vodami 

                                             
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů k nakládání s vodami - vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových z vodního díla „Septik s filtrem na p. p. č. 1545/2 v k. ú. 
Kohoutov“, v kraji: Královéhradeckém, obci: Kohoutov, katastrálním území: Kohoutov ve 
vlastnictví: Václav Valášek (26.07.1984), Městská Podstráň čp. 1227, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, ř. km 14,05, číslo hydrologického pořadí (dále jen č. h. p.): 1-01-01-0800-0-00, 
hydrogeologický rajon (dále jen HGR): 4240 - Královéhradecká synklinála, povodí vodního 
toku - potok Drahyně ve správě Povodí Labe, s. p. Hradec Králové, vodní útvar povrchové 

 
 
 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

2 
 

vody: HSL_0310 - Labe od hráze nádrže Les Království po tok Metuje, orientační souřadnice 
místa vypouštění S-JTSK (X=1015291, Y=633155). 
 

průměrné povolené množství 0,0265      l/s 

maximální povolené množství 0,315         l/s 

maximální měsíční povolené množství 68,45      m3/měsíc 

roční povolené množství 821,25    m3/rok 

počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12 

počet dnů v roce, ve kterých se vypouští 365 

velikost zdroje znečištění v EO 15 EO 

 
Ukazatele a emisní standardy pro odpadní vody 
 

v kvalitě „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) bilance v t/rok způsob rozboru 

BSK5 40 80 0,0328 ČSN EN 1899-
1,2 

Nerozpuštěné 
látky 

50 80 0,0410 ČSN EN 872 

CHSKCr 150 220 0,1231 ČSN ISO 6060, 
ČSN ISO 15705 

 
Hodnota „p“ - přípustná hodnota koncentrací pro rozbory směsných vzorků vypouštěných 
odpadních vod 
Hodnota „m“ - maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory prostých vzorků 
vypouštěných odpadních vod 
  

Platnost tohoto povolení k vypouštění odpadních vod je omezena na 10 let od nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

 
Účastník vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
Václav Valášek (26.07.1984), Městská Podstráň čp. 1227, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
v zastoupení na základě plné moci: 
Martin Čapek (02.10.1980), Josefa Šímy čp. 768, 551 01 Jaroměř 
 
Další účastníci vodoprávního řízení pro povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových (účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a § 115 odst. 4, 5 vodního 
zákona): 
Obec Kohoutov, Kohoutov čp. 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové 
 
Pro povolení k nakládání s vodami k vypouštění odpadních vod se podle ustanovení § 9 
odst. 1 vodního zákona ve znění pozdějších předpisů současně stanoví tyto podmínky a 
povinnosti: 
 

1. Oprávněný bude dbát o řádný provoz a údržbu všech vodních děl a zařízení   
umožňujících nakládání s vodami podle tohoto povolení a schváleného provozního 
řádu.  



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

3 
 

2. Změny v množství a kvalitě vypouštěné odpadní vody musí být oznámeny 
vodoprávnímu úřadu. 

3. Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, 
aby dosavadní oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle § 
11 odst. 1 vodního zákona ve znění pozdějších předpisů, tuto skutečnost příslušnému 
vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy k převodu nebo přechodu došlo. 

4. Pro posouzení dodržení hodnot vypouštěného znečištění z nové ČOV, stanovených 
jako „p“ s četností minimálně 2 x za rok na odtoku z ČOV budou odebírány 
dvouhodinové směsné vzorky získané sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu 
v intervalu 15 minut (vzorek typu „A“), jejich odběry a rozbory budou zajištěny 
odbornou laboratoří (seznam zveřejňuje Ministerstvo životního prostředí ve svém 
Věstníku) dle uvedených technických norem pro stanovení daného ukazatele, na 
které se vztahuje akreditace oprávněné laboratoře. Maximální přípustná hodnota 
koncentrace „m“ nesmí být překročena. 

5.  Měření objemu vypouštěných vod bude prováděno nepřímo - odečtem z vodoměru 
(1x ročně) nebo odhadem ze směrných čísel roční spotřeby vody (ustanovení § 29 až 
31 vyhlášky č. 428/2001  Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 
vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů). O měření budou 
prováděny záznamy do provozního deníku ČOV. 

6. Každoročně budou do 31. ledna zasílány vodoprávnímu úřadu za minulý rok 
předepsané rozbory odpadních vod v limitovaných ukazatelích znečištění, přehled 
množství vypuštěných odpadních vod. 

 
ČÁST B 

Společné povolení 
 

II. schvaluje stavební záměr 
 

podle ustanovení § 94p odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 13a č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů k provedení stavby vodního díla „Septik s filtrem, splašková a dešťová 
kanalizace, akumulační nádrž na pozemcích st. p. č. 146, 66 a p. p. č. 1544, 1547, 1545/1, 
1545/2, 1546/1, 1555, 136/3, 136/1 v k. ú. Kohoutov“, v kraji: Královéhradeckém, obci: 
Kohoutov, katastrálním území: Kohoutov ve vlastnictví: Václav Valášek (26.07.1984), 
Městská Podstráň čp. 1227, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, ř. km 14,05, číslo 
hydrologického pořadí (dále jen č. h. p.): 1-01-01-0800-0-00, hydrogeologický rajon (dále jen 
HGR): 4240 - Královéhradecká synklinála, povodí vodního toku - potok Drahyně ve správě 
Povodí Labe, s. p. Hradec Králové, vodní útvar povrchové vody: HSL_0310 - Labe od hráze 
nádrže Les Království po tok Metuje, orientační souřadnice místa vypouštění S-JTSK 
(X=1015291, Y=633155). 
 
Druh a účel umísťované stavby: 
- biologický septik SK 15 s filtrem PF-E15 
- jednotná odtoková kanalizace z PVC DN 160 mm o celkové délce 44,25 m s vyústěním do 

potoka Drahyně, výústní objekt (kamenná rovnanina) 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

4 
 

- protlak chráničkou ocelovou DN 200 o délce 4 m pod pozemkem p. p. č. 1555 v k. ú. 
Kohoutov 

- dešťová kanalizace z PVC DN 110 o celkové délce 71,5 m 
- retenční nádrž (akumulační nádrž DN 1700 x 2000), užitný objem 3 m3 
- nátoková splašková kanalizace z PVC DN 160 mm o celkové délce 70,2 m od RD na st. p. 

č. 317 v k. ú. Kohoutov, dojde ke křížení s vodovodní přípojkou 
- nátoková splašková kanalizace z PVC DN 160 mm o celkové délce 7,8 m od novostavby 

RD 1545/2 v k. ú. Kohoutov 
- nátoková páteřní splašková kanalizace  PVC DN 160 o celkové délce 55,9 m od RD na st. 

p. č. 146 v k. ú. Kohoutov, protlak chráničkou ocelovou DN 200 o délce 4 m 
- 7 x revizní šachty DN 400 plastová ŠS1-7 

 
Stavba septiku s filtrem, splaškové a dešťové kanalizace včetně akumulační nádrže bude 
umístěna na pozemcích st. p. č. 146, 66 a p. p. č. 1544, 1547, 1545/1, 1545/2, 1546/1, 1555, 
136/3, 136/1 v k. ú. Kohoutov a bude provedena v rozsahu podle předložené projektové 
dokumentace vyhotovené projektantem Martinem Čapkem, autorizovaným technikem pro 
stavby vodního hospodářství (ČKAIT 0602131). Umístění vodního díla je patrné 
z katastrálního situačního výkresu v měřítku 1:250, který je grafickou přílohou tohoto 
rozhodnutí dle § 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 
 
Umístění stavby na pozemku: 
Septik s filtrem bude umístěn na p. p. č. 1545/2 v k. ú. Kohoutov ve vzdálenosti 7 m od 
pozemku p. p. č. 155/2 v k. ú. Kohoutov. Dešťová kanalizace bude umístěna na p. p. č. 
1545/2 v k. ú. Kohoutov ve vzdálenosti 6 m od pozemku p. p. č. 155/2 v k. ú. Kohoutov. 
Retenční nádrž bude umístěna na p. p. č. 1545/2 v k. ú. Kohoutov ve vzdálenosti 17,3 m od 
pozemku p. p. č. 1548 v k. ú. Kohoutov. Odtoková jednotná kanalizace bude umístěna na 
pozemcích st. p. č. 66 a p. p. č. 1545/2, 1555, 136/3, 136/1 v k. ú. Kohoutov ve vzdálenosti 6 
m od pozemku p. p. č. 155/2 v k. ú. Kohoutov a ve vzdálenosti 6,7 m od pozemku p. p. č. 
136/2 v k. ú. Kohoutov a ve vzdálenosti 38,2 m od pozemku p. p. č. 137 v k. ú. Kohoutov. 
Nátoková páteřní kanalizace bude umístěna na pozemcích st. p. č. 146, p. p. č. 1544, 1547, 
1545/1 v k. ú. Kohoutov ve vzdálenosti 0,7 m od pozemku p. p. č. 1541 v k. ú. Kohoutov. 
Nátoková splašková kanalizace bude umístěna na p. p. č. 1546/1 v k. ú. Kohoutov ve 
vzdálenosti 12,5 m od pozemku p. p. č. 1547 v k. ú. Kohoutov a ve vzdálenosti 28,42 m od 
pozemku p. p. č. 1548 v k. ú. Kohoutov. Nátoková kanalizace bude umístěna na p. p. č. 
1545/2 v k. ú. Kohoutov ve vzdálenosti 28,42 m od pozemku p. p. č. 1548 v k. ú. Kohoutov a 
ve vzdálenosti 9,5 m od pozemku p. p. č. 155/2 v k. ú. Kohoutov.  
 
Určení prostorového řešení stavby: 
- biologický septik SK 15 s filtrem PF-E15 
- jednotná odtoková kanalizace z PVC DN 160 mm o celkové délce 44,25 m s vyústěním do 

potoka Drahyně, výústní objekt (kamenná rovnanina) 
- protlak chráničkou ocelovou DN 200 o délce 4 m pod pozemkem p. p. č. 1555 v k. ú. 

Kohoutov 
- dešťová kanalizace z PVC DN 110 o celkové délce 71,5 m 
- retenční nádrž (akumulační nádrž DN 1700 x 2000), užitný objem 3 m3 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

5 
 

- nátoková splašková kanalizace z PVC DN 160 mm o celkové délce 70,2 m od RD na st. p. 
č. 317 v k. ú. Kohoutov, dojde ke křížení s vodovodní přípojkou 

- nátoková splašková kanalizace z PVC DN 160 mm o celkové délce 7,8 m od novostavby 
RD 1545/2 v k. ú. Kohoutov 

- nátoková páteřní splašková kanalizace  PVC DN 160 o celkové délce 55,9 m od RD na st. 
p. č. 146 v k. ú. Kohoutov, protlak chráničkou ocelovou DN 200 o délce 4 m 

- 7 x revizní šachty DN 400 plastová ŠS1-7 
 
Účastník společného územního a stavebního řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a 
§ 94k písm. a) stavebního zákona): 
Václav Valášek (26.07.1984), Městská Podstráň čp. 1227, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
v zastoupení na základě plné moci: 
Martin Čapek (02.10.1980), Josefa Šímy čp. 768, 551 01 Jaroměř 
 
Další účastníci společného územního a stavebního řízení na stavbu vodního díla (účastník 
řízení dle § 27 odst. 2, 3 správního řádu a § 94k písm. b), c), d), e) stavebního zákona): 
Václav Valášek(21.06.1953), Kohoutov čp. 18, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Kohoutov, Kohoutov čp. 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Komerční banka, a. s., Na příkopě čp. 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
Adam Valášek(16.06.1987), Kohoutov čp. 158,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Hypoteční banka, a. s., Radlická čp. 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
Miroslav Drnek (12.07.1953), Levského čp. 3188/4, Modřany, 140 00 Praha 4 
Stanislav Bystřický (30.10.1937), Jindřichova čp. 2603/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Irena Suková (23.04.1944), Kohoutov čp. 20,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 
PhDr. Irena Bartošová (01.06.1950), Josefa Šímy čp. 779, Pražské Předměstí,  551 01 Jaroměř 
1 
Státní pozemkový úřad, Husinecká čp. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 
Jan Puhlovský (30.09.1952), Kohoutov čp. 14, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Ludmila Šálená (17.05.1958), Kohoutov čp. 15, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého čp. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 3 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská čp. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 
Pro umístění a provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 94p zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů současně stanoví tyto podmínky a 
povinnosti: 
 

1) Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na 
staveniště umístěn štítek „STAVBA POVOLENA“, který obdrží stavebník, jakmile 
rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, 
aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do kolaudace 
stavby vodního díla.  

2) Stavba septiku s filtrem, splašková a dešťová kanalizace budou provedeny podle 
projektové dokumentace zpracované Martinem Čapkem, autorizovaným 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

6 
 

technikem pro vodohospodářské stavby (ČKAIT - 0602131). Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

3) Stavba septiku s filtrem, splašková a dešťová kanalizace včetně akumulační nádrže 
bude umístěna na pozemcích st. p. č. 146, 66 a p. p. č. 1544, 1547, 1545/1, 1545/2, 
1546/1, 1555, 136/3, 136/1 v k. ú. Kohoutov v souladu s koordinační situací stavby 
(příloha D.2 v měřítku 1:250), která je součástí předložené dokumentace pro vydání 
společného povolení. Ve výkresu je zakreslen současný stav území, požadované 
umístění stavby, vyznačeny vazby na okolí, zejména vzdálenosti od hranic 
pozemku.  

4) Stavebník oznámí termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět. 

5) Stavbu provede odborná firma, která má oprávnění provádět vodohospodářské 
stavby. 

6) Při stavbě budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné 
technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 
590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla. 

7) Při provádění stavby vodního díla - ČOV budou dodržena také ustanovení českých 
technických norem ČSN 75 6401. 

8) Při provádění stavby musí být veden stavební deník. 
9) Před prováděním vlastní stavby je třeba nechat vytyčit veškeré podzemní sítě: 

 
- ČEZ Distribuce, a. s. 
- GridServices, s. r. o. 
- Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. 

 
10) Stavba bude odborně instalována zhotovitelem v souladu s ustanovením § 160 

zákona č. 183/2006 Sb. stavebního zákona v platném znění dodavatelsky 
oprávněnou osobou, případně svépomocí pokud bude prokazatelně zajištěn 
stavební dozor oprávněnou osobou.  

11) Podmínky stanovené ve vyjádření jednotlivých vlastníků nebo správců sítí jsou 
závazné a kopie těchto vyjádření je investor povinen prokazatelně (např. 
samostatným protokolem nebo zápisem do stavebního deníku) předat dodavateli 
stavby při předání stavby.  

12) Stavba vodního díla bude dokončena do 12/2020. 
13) Pro dohled vodoprávního úřadu nad prováděním stavby byla stanovena závěrečná 

kontrolní prohlídka stavby. 
14) Stavba nebude užívána bez kolaudačního souhlasu. 
15) Do doby konání závěrečné kontrolní prohlídky budou na pozemcích dotčených 

stavbou provedeny terénní úpravy v plném rozsahu. 
16) Budou dodrženy podmínky správce vodního toku potoka Drahyně tj. Povodí Labe, 

s. p. Hradec Králové ve vyjádření ze dne 02.10.2018 pod č.j.: PVZ/18/33855/Ha/o 
v tomto rozsahu: 
- V místě vyústění předčištěných odpadních vod bude provedena kamenná 

dlažba - pískovec z lomového kamene tloušťky 20 cm do betonu tl. 10 cm. Sklon 
dlažby bude navazovat na původní terén. Dlažba bude provedena 1 m na 
každou stranu od líce potrubí a bude založena na betonové patě 40 cm pod 
dnem toku. 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

7 
 

- Trubu ve výtokovém objektu doporučujeme natočit cca 60° po vodním toku. 
- V průběhu akce nesmí dojít k ukládání vykopaného materiálu do koryta ani na 

břehovou hranu toku. 
- Nově vybudované zařízení zůstane v majetku a péči investora akce. 
- Požadujeme být přizváni ke kontrole provedených prací. Souhlas s provedenou 

stavbou bude potvrzen zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel vyzve min. 5 
pracovních dní předem Povodí Labe, státní podnik (Ing. Tereza Slezáková mob.: 
773 791 499) ke kontrole dokončené stavby. 
 

17) Budou dodrženy podmínky ve vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a. s. 
ze dne 24.08.2018 pod č.j.: 700069/18 v tomto rozsahu: 
 
- (I) Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. a 
- (II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. za podmínky splnění 

bodu (III) tohoto vyjádření souhlasí, aby stavebník a/nebo žadatel, je-li 
stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v žádosti, provedl stavbu a/nebo 
činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle stavebního 
zákona, 

- (III) Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen i dodržet tyto níže 
uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
všeobecných podmínkách ochrany SEK, žádné specifické podmínky nebyly 
uvedeny a řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou 
součástí vyjádření, 

- (IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení 
SEK její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona 
o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení, 

-  
- (V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto vyjádření je stavebník povinen 

uzavřít se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. smlouvu o 
realizaci překládky SEK. 

- Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. 

- 1. Platnost všeobecných podmínek 
- i) Tyto všeobecné i podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen 

„VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jek je tento pojem definován níže v článku 2 
VPOSEK). 

- ii) V případě rozporu mezi vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost 
ustanovení vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak. 

- 2. Definice 
- Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým 

písmenem, mají následující význam.: 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

8 
 

- „CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 
2681/6, Praha 3, 130 00, IČO 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623., 

- „Den“ je kalendářní den, 
- „Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových 

komor, sloužící k zatahování kabelů a ochranných trubek, 
- „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, 
- „POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jiří Bůta, tel. 

602 485 857, e-mail:jiri.buta@cetin.cz, 
- „Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem pracovního 

klidu nebo státem uznaným svátkem, 
- „Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. 

technických norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, 
nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas, nebo licenci, včetně podmínek, 
které s ním souvisí, 

- „Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN 
nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN. Stavebník, který překládku 
vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona o elektronických komunikacích 
povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení, 

- „SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN, 
- „Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno vyjádření, a je 

prováděna stavebníkem a/nebo žadatelem v souladu s příslušnými požadavky, 
povolená příslušným správním rozhodnutím vydaným dle stavebního zákona, 

- „Stavebník“ je osoba takto označená ve vyjádření, 
- „Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, 
- „Vyjádření „ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané 

společnosti CETIN dne 12.02.2019 pod č.j.:540684/19, 
- „Zájmové území“ je území označené žadatelem a/nebo stavebníkem v žádosti, 
- „Situační výkres“ je výkres, který je přílohou vyjádření a obsahuje zájmové 

území určené a vyznačené žadatelem v žádosti a výřezy účelové mapy SEK, 
- „Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- „Žadatel“ je osoba takto označená ve vyjádření, 
- „Žádost“ je žádost, kterou žadatel a/nebo stavebník požádal CETIN o vydání 

vyjádření. 
- 3. Platnost a účinnost VPOSEK 
- Tyto VPOSEK jsou platné a účinné dnem odeslání vyjádření na i) adresu 

elektronické pošty stavebníka a/nebo žadatele uvedenou v žádosti nebo ii) 
adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy uvedenou stavebníkem 
a/nebo žadatelem v žádosti. 

- 4. Obecná práva a povinnosti stavebníka a/nebo žadatele  
- (i) Stavebník, žadatel je výslovně srozuměn s tím, že EK je veřejně prospěšným 

zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna příslušnými požadavky.  



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

9 
 

- (ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními 
předpisy účinnými před zákonem o elektronických komunikacích, není-li 
příslušnými požadavky stanoveno jinak. 

- (iii) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění 
stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se 
příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými 
postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná příslušnými 
požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo zájmové území. 

- (iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v situačním výkresu, který je 
přílohou vyjádření a skutečným stavem, je stavebník a/nebo žadatel povinen 
bez zbytečného odkladu, nejpozději den následující po zjištění takové 
skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

- (v) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději den následující po zjištění 
takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému centru 
společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190. 

- (vi) Bude-li stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti 
CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo 
toto vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve 
správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

- 5. Povinnosti stavebníka při přípravě stavby 
- (i) Při projektování stavby je stavebník povinen zajistit, aby projektová 

dokumentace stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK 
vyplývající z příslušných požadavků, zejména ze zákona o elektronických 
komunikacích a stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v oboru 
stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a 
umístění stavby dle takové PD bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat 
SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 

- (ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění stavby by mohlo 
způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího 
odstavce (i), vyvolá stavebník překládku. 

- (iii) Při projektování stavby, která se nachází nebo je u mí zamýšleno, že se bude 
nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti CETIN  a překračuje 
výšku 15 m na zemským povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení  
staveniště (jeřáby, konstrukce, atd). je stavebník povinen písemně kontaktovat 
POS za účelem získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně  radiových 
tras společnosti CETIN  a pro určení, zda stavba vyvolá překládku. Ochranné 
pásmo radiových tras v šíři 50 m je zakresleno do situačního výkresu, který je 
součástí tohoto vyjádření.  

- Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura, a.s. 

-  (iv) Pokud se v zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je stavebník povinen ve vztahu k projektové 
dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm. (i) tohoto článku 5, přičemž 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

10 
 

platí, že stavebník vyvolá překládku v případech uvedených pod písm. (ii) 
tohoto článku 5. 

- (v) Stavebník je povinen při projektování stavby, která je stavbou (a) zařízení 
silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést 
výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření to vše 
dle a v souladu s příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet 
(30) dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí 
k umístění stavby dle stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení 
rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

- (vi) Je-li stavba v souběhu a kabelovodem, nebo kabelovod kříží, je stavebník 
povinen nejpozději ke dni, ke kterému započne se zpracováním projektové 
dokumentace ke stavbě, oznámit POS a projednat s POS (a) veškeré případy, 
kdy trajektorie podvrtů a protlaků  budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 
1,5 m od kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory.  

- (vii) Je-li stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti kabelovodu, ve 
vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li stavba kabelovod ve vzdálenosti 
menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, je stavebník povinen 
předložit POS k posouzení zakreslení stavby v příčných řezech, přičemž do 
příčného řezu je stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory. 

- 6. Povinnosti stavebníka při provádění stavby 
- (i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke stavbě 

povinen vytyčit trasu SEK na terénu dle příslušných požadavků a dle stavebního 
zákona. S vytyčenou trasou SEK je stavebník povinen seznámit všechny osoby, 
které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke stavbě provádět. 
V případě porušení této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je 
společnosti CETIN uhradit. 

- (ii) Pět (5) pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke stavbě 
je stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve 
vztahu ke stavbě. Písemné oznámení dle předchozí věty zašle stavebník na 
adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací 
vyjádření a kontaktní údaje stavebníka. 

- (iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových panelů 
nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a zabezpečena ochrana SEK 
proti mechanickému poškození, není stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo 
při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK  je 
stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a 
umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, 
vozidel či mechanizace. 

- (iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je stavebník povinen postupovat 
tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. 
V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, rozvaděče, na sloup apod. je 
stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, 
výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

11 
 

dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu 
nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho 
činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety 
terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a 
změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je stavebník 
povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, 
poškození a odcizení. 

- (v) Zjistí-li stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen 
bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na adresu elektronické 
pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke stavbě 
do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 

- (vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN 
oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či 
s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN není stavebník oprávněn umístit na 
trasou. Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném 
směru. 

- (vii) Byla-li v souladu s vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je stavebník 
povinen tři (3) pracovní dny před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí 
SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení stavebníka dle přechozí 
věty musí obsahovat minimálně předpokládaný den zakrytí, číslo jednací 
vyjádření a kontaktní údaje stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí 
do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

- 7. Rozhodné právo 
-  Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem. 

Zákonem o elektronických komunikacích a stavebním zákonem. Veškeré spory 
z vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s konečnou platností řešeny u 
příslušného soudu České republiky. 

- 8. Písemný styk 
- Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK 

rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- V listinné podobě, 
- E-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 

Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu), ve znění pozdějších předpisů. 

- 9. Závěrečná ustanovení  
- (i) Stavebník, žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje dnem převzetí 

vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve vyjádření pouze a výhradně 
k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Stavebník, žadatel nebo jím 
pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

- (ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, žadatele nebo jím 
pověřené třetí osoby, založené vyjádřením nebo těmito VPOSEK je stavebník, 
žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za veškeré náklady a škody, 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

12 
 

které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti stavebníka, žadatele 
nebo jím pověřené třetí osoby. 

 
18) Budou dodrženy podmínky ve vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 23.08.2018 pod 

značkou 656/2018 v tomto rozsahu: 
 
- Při provádění prací v blízkosti venkovních vedení NN nesmí být prováděny 

činnosti, které by mohly mít za následek ohrožení života, zdraví či majetku 
osob, bezpečnosti a spolehlivosti provozu elektrického zařízení distribuční 
soustavy nebo znemožňující jeho údržbu. 

- Všichni pracovníci na stavbě musí být prokazatelně poučeni o práci v blízkosti 
elektrického zařízení. 

- Stavební činnosti nesmí dojít zejména ke snížení vzdálenosti vodičů a ostatních 
živých částí od země, stavebních objektů a konstrukcí pod hodnoty stanovené 
PNE 33 3302, k narušení stability a pevnosti podpěrných bodů nebo k poškození 
uzemnění. 

- Veškerá činnost osob a mechanismů musí být v souladu s ČSN EN 50110-1 ed. 3 
(ČSN 34 3108) a jen po dobu nezbytně nutnou. Nelze-li tuto podmínku 
z vážných důvodů splnit (práce s jeřábem a jinými lanovými mechanismy 
apod.), musí být zařízení vypnuto a pracoviště zajištěno. O vypnutí a zajištění 
pracoviště požádejte pracovníky uvedené v bodě 2 minimálně 40 dní předem. 

- V blízkost nesmí být zřizovány skládky materiálu, zeminy, hořlavých nebo 
výbušných látek ani s takovými látkami manipulováno bez souhlasu ČEZ. 

- Každé poškození rozvodného zařízení musí být neprodleně ohlášeno 
pracovníkům ČEZ uvedeným v bodě 2. 

- Po dobu stavby i po jejím skončení musí být zajištěn volný přístup a příjezd 
k rozvodnému zařízení pro pracovníky a vozidla ČEZ. 

- Na venkovní vedení NN se nevztahují ochranná pásma dle zákona 458/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů. 

- Veškeré práce v blízkosti elektrického zařízení pod napětím se řídí příslušnými 
normami ČSN a je třeba je bezpodmínečně dodržovat. 

19) Při provádění stavby v komunikacích musí být trvale zajištěna průjezdnost pro 
požární vozidla ke stávajícím objektům a vodním zdrojům. 

20) Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, 
aby dosavadní oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit 
(podle ustanovení § 11 odst. 1 vodního zákona č. 254/2001 Sb. v platném znění) 
tuto skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy 
k převodu nebo přechodu došlo. 

21) Je třeba dodržovat odstupové vzdálenosti umisťování zdrojů znečištění ve smyslu 
vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území v platném znění (§ 24a). 

 
Toto rozhodnutí o povolení stavby pozbývá dle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona 
ve znění pozdějších předpisů platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

13 
 

 
Odůvodnění 

 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad obdržel 
dne 21.03.2019 pod čj.: MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 žádost žadatele: Václav 
Valášek (26.07.1984), Městská Podstráň čp. 1227, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
v zastoupení na základě plné moci: Martin Čapek (02.10.1980), Josefa Šímy čp. 768, 551 01 
Jaroměř o vydání společného povolení na stavbu vodního díla „Septik s filtrem, splašková a 
dešťová kanalizace včetně akumulační nádrže na pozemcích st. p. č. 146, 66  a p. p. č. 1544, 
1547, 1545/1, 1545/2, 1546/1, 1555, 136/3, 136/1 v k. ú. Kohoutov“ a o povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Tyto žádosti jsou projednávány v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 5 vodního zákona ve společném řízení vzhledem k tomu, že jsou 
splněny podmínky ustanovení § 140 správního řádu. Žádosti se týkají jedné věci, tj. jednoho 
vodního díla. Obě žádosti byly spojeny usnesením dne 09.04.2019 pod č.j.: MUDK-
OŽP/31917-2019/sea 8231-2019, které bylo vloženo do spisu.  
MěÚ Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů oznámil písemnou formou (na dodejky) zahájení vodoprávního řízení 
ohledně vydání společného povolení a povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových veřejnou vyhláškou všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním 
orgánům dne 09.04.2019 pod č.j.: MUDK-OŽP/26824-2019/sea 8231-2019, kterým bylo 
stanoveno veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě stavby na den 09.05.2019 v 
10.00 hodin. Veřejné projednání bylo oznámeno rovněž veřejnosti vzhledem k tomu, že obec 
Kohoutov nemá schválen územní plán. V daném případě se však nejedná o řízení s velkým 
počtem účastníků, proto vodoprávní úřad doručoval všem účastníkům řízení jednotlivě. 
Vodoprávní úřad ověřil, že žádné jiné osoby nad rámec výše uvedeného okruhu účastníků 
řízení nesplňují podmínky pro účastenství v předmětném řízení. Dne 07.05.2019 se na 
vodoprávní úřad dostavila paní Irena Suková jako účastník řízení a nahlížela do spisu.  
Vodoprávní úřad dále v oznámení o zahájení společného řízení uvedl, že ve smyslu 
ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí až do vydání rozhodnutí ve věci, přičemž rozhodnutí nebude 
vydáno dříve než 3 dny po skončení lhůty stanovené k uplatnění námitek/stanovisek.  
V rámci veřejného ústního projednání vodoprávní úřad ověřil, že žadatelé splnili svoji 
povinnost dle ustanovení § 87 odst. 2 stavebního zákona, zajistili vyvěšení informace o 
navrhovaném záměru v území na místě určeném vodoprávním úřadem a tuto zde ponechali 
až do doby konání veřejného ústního jednání. 
V rámci veřejného ústního jednání vodoprávní úřad přítomné osoby seznámil s navrhovaným 
záměrem v území i s podklady pro vydání rozhodnutí.  V průběhu ústního projednání nebyly 
podány žádné námitky ani připomínky z účastníků řízení ani z veřejnosti.  
Vodoprávní úřad ve společném povolení v souladu s ustanovením § 94p odst. 1 stavebního 
zákona schválil stavební záměr, vymezil pozemky pro realizaci a stanovil podmínky pro 
umístění a provedení stavby. Stanovil společné, případně specifické podmínky pro umístění a 
povolení stavby hlavní a vedlejších staveb v souboru staveb. Podmínkami zabezpečil ochranu 
veřejných zájmů a stanovil zejména návaznost na jiné podmiňující stavby a zařízení, dodržení 
obecných požadavků na výstavbu, popřípadě technických norem. 
Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu v platném znění (dále 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

14 
 

jen „vyhláška č. 503/2006 Sb.“) stanovil podmínky, kterými se zabezpečí soulad umístění 
stavby s cíli a úkoly územního plánování, zejména s územně plánovací dokumentací. Dále 
podmínky a požadavky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů, napojení 
stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a podmínky pro ochranu práv a 
právem chráněných zájmů vztahujících se k nemovitostem. 
Stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů byla zahrnuta do podmínek tohoto 
rozhodnutí. Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona uložil 
povinnost vést stavební deník.  
V souladu s ustanovením § 96b stavebního zákon vydal Městský úřad Dvůr Králové nad 
Labem, oddělení územního plánování závazné stanovisko dne 13.03.2019 pod č.j.: MUDK-
OŽP/14723-2019/kl 5699-2019, že uvedený záměr je přípustný.   
Ověřená projektová dokumentace, stejnopis rozhodnutí opatřený doložkou právní moci a 
štítek stavba povolena budou žadateli zaslány dle § 94p odst. 4 stavebního zákona po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení 
nenabude právní moci. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném 
místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době 
jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží 
oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, 
jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním 
žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 
Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 18c odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb. uložil 
povinnost oznámit termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 
stavbu provádět, stanovil termín dokončení stavby a stanovil, že stavbu lze užívat jen na 
základě kolaudačního souhlasu. 
 
Investor předloží společně se žádostí o kolaudační souhlas tyto doklady: 

- předávací protokol o stavbě vodního díla tj. ČOV (pokud bude stavba 
prováděna dodavatelsky), v případě, že bude stavba prováděna svépomocí – 
žadatel předloží protokol o provedeném stavebním dozoru oprávněnou osobou 
autorizovanou pro vodohospodářské stavby s příslušnou specializací 

- prohlášení o shodě na použitý materiál 
- stavební deník 
- doklad o zaměření stavby vodního díla 
- doklad o zkoušce těsnosti nádrže septiku, filtru, akumulační nádrže na vodu a 

kanalizace splaškové a dešťové 
- provozní řád na septik s filtrem 
- stanovisko správce vodního toku k vyústění do potoka tj. Povodí Labe, s. p. 

Hradec Králové 
- doklady o kontrole podzemních sítí: (ČEZ Distribuce, a. s., Česká 

telekomunikační infrastruktura, a. s.) 
 
Odůvodnění okruhu účastníků vodoprávního řízení: 
Účastníci vodoprávního řízení byli určeni podle § 27 odst. 1 písm. a) a 2, 3 správního řádu, 
podle § 94k písm. b), c), d), e) stavebního zákona a podle § 115 odst. 4, 5 vodního zákona. 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

15 
 

Účastníky vodoprávního řízení jsou žadatel a další dotčené osoby, které mohou být 
rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech, a rovněž osoby, o kterých 
to stanoví zvláštní zákon: Václav Valášek (26.07.1984), Městská Podstráň čp. 1227, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem (žadatel o vydání společného povolení a povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových a vlastník dotčeného pozemku p. p. č. 1545/2 v k. ú. 
Kohoutov), Obec Kohoutov, Kohoutov čp. 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (obec, v jejímž 
územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů 
nebo životního prostředí a vlastník dotčených pozemků p. p. č. 1547, 1544 v k. ú. Kohoutov, 
věcné břemeno na sousední pozemek na p. p. č. 136/2 v k. ú. Kohoutov), ČEZ Distribuce, a. 
s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (vlastník technické infrastruktury), Komerční banka, a. s., Na 
příkopě čp. 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 (zástavní právo smluvní na p. p. č. 1545/2 
v k. ú. Kohoutov), Adam Valášek (16.06.1987), Kohoutov čp. 158,  544 01 Dvůr Králové nad 
Labem (vlastník dotčeného pozemku p. p. č. 1546/1 v k. ú. Kohoutov), Hypoteční banka, a. s., 
Radlická čp. 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 (zástavní právo smluvní na p. p. č. 1546/1 v k. 
ú. Kohoutov), Miroslav Drnek (12.07.1953), Levského čp. 3188/4, Modřany, 140 00 Praha 4 
(vlastník dotčených pozemků st. p. č. 66 a p. p. č. 136/3, 136/1 v k. ú. Kohoutov), Stanislav 
Bystřický (30.10.1937), Jindřichova čp. 2603/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (vlastník 
sousedních pozemků p. p. č. 518/3, 1543 a st. p. č. 140 v k. ú. Kohoutov), Irena Suková 
23.04.1944), Kohoutov čp. 20,  544 01 Dvůr Králové nad Labem (vlastník sousedních 
pozemků p. p. č. 155/2, 155/3, 154/1, 1548, 154/2 v k. ú. Kohoutov), PhDr. Irena Bartošová 
(01.06.1950), Josefa Šímy č.p. 779, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř 1 (vlastních 
sousedních pozemků p. p. č. 136/2,  a st. p. č. 65 v k. ú. Kohoutov), Státní pozemkový úřad, 
Husinecká čp. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha (vlastník sousedního pozemku p. p. č. 126/2 
v k. ú. Kohoutov), Jan Puhlovský (30.09.1952), Kohoutov čp. 14,  544 01 Dvůr Králové nad 
Labem (vlastník sousedních pozemků p. p. č. 126/1, 123/2 v k. ú. Kohoutov), Ludmila Šálená 
(17.05.1958), Kohoutov čp. 15, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (vlastník sousedního 
pozemku p. p. č. 137 v k. ú. Kohoutov), Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého čp. 951/8, 
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 (správce vodního toku potoka Drahyně), Václav 
Valášek (21.06.1953), Kohoutov čp. 18, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (vlastník dotčených 
pozemků st. p. č. 146 a p. p. č. 1544, 1545/1 v k. ú. Kohoutov), Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s., Olšanská čp. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 (vlastník technické 
infrastruktury). 
Předmětný záměr je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení 
stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu dotčeného vodního útvaru. Podmínky vypouštění odpadních vod jsou vydány v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 1 vodního zákona. Náležitosti povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových jsou stanoveny nař. vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách 
přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení 
k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, ve 
znění pozdějších předpisů. Kvalita vypouštěných vod byla stanovena dle emisních standardů 
v ukazatelích znečištění odpadních vod dle kategorie ČOV do 500 EO (příloha č. 1 k nař. vlády 
č. 401/2015 Sb.) 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 183/2018 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu a dalšími doklady a podle vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

16 
 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu ke společnému 
povolení včetně povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a to: 
 
1) 3 x projektová dokumentace stavby septiku s filtrem zpracovaná autorizovaným 

technikem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
2) výpis z evidence nemovitostí a katastrální mapa 
3) doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 25.03.2019, č. dokladu 2710246 
4) plná moc k zastupování žadatele 
5) vyjádření správce vodního toku potoka Drahyně tj. Povodí Labe, státní podnik, Hradec 

Králové ze dne 02.10.2018 pod č.j.: PVZ/8/33855/Ha/0 
6) souhlas obce Kohoutov se stavbou na dotčených pozemcích a souhlas Miroslava Drnka, 

Václava Valáška, Adama Valáška se stavbou na dotčených pozemcích  
7) vyjádření všech podzemních sítí: (ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 23.08.2018 pod značkou 

1099931788, ze dne 21.08.2018 pod značkou 0100973805, Telco Pro Services, a. s. ze 
dne 21.08.2018 pod značkou 0200795408GridServices s. r. o. ze dne 21.08.2018 pod 
značkou 5001778272, Česká telekomunikační infrastruktura, a. s. ze dne 24.08.2018 

8) koordinované závazné stanovisko vydané MěÚ Dvůr Králové nad Labem, odborem 
životního prostředí dne 13.03.2019 pod č.j.: MUDK-OŽP/14723-2019/kl 5699-2019 

9) prohlášení o shodě na septik s filtrem a certifikát na septik s filtrem 
 
V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 
Dokumentace stavby byla vypracována Martinem Čapkem, autorizovaným technikem pro 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT - 0602131. Projektová 
dokumentace řeší stavbu vodního díla „Septik s filtrem, splašková a dešťová kanalizace 
včetně akumulační nádrže v k. ú. Kohoutov“. Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a 
dospěl k názoru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy zájmy společnosti ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení.  
 
Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily společnému povolení 
stavby a povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Při stanovení rozsahu 
nakládání s vodami vycházel vodoprávní úřad z hydrotechnických výpočtů v projektu a z nař. 
vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění odpadních vod a 
náležitostech povolení k vypouštění do vod povrchových.  
 
Podle sazebníku správních poplatků zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 18 
odst. 1 písm. g) byl vyměřen správní poplatek ve výši 300 Kč. Poplatek byl zaplacen 
vodoprávnímu úřadu dne 25.03.2019, č. dokladu 2710246. 
 
Vodoprávní úřad při posuzování vycházel z doložených dokladů nezbytných pro rozhodnutí a 
neopominul skutečnost, že stavba se nachází na území Chopav (chráněná oblast přirozené 
akumulace vod) dle nařízení vlády ČSR č. 85/1981 Sb. ze dne 24.06.1981 - východočeská 
křída) a v PHO II. b vnějším vodovodu Dvora Králové nad Labem (stanovené rozhodnutím 
Odboru vodního a lesního hospodářství ONV v Trutnově dne 01.10.1985 pod čj.: Vod 
235/2177/85-Km).  
 
 
 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

17 
 

 
Poučení účastníků 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, odvolání ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a to do 15ti dnů ode dne 
doručení rozhodnutí prostřednictvím Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru 
životního prostředí. 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 
Mgr. Andrea Šévlová 
samostatná odborná referentka 
odboru životního prostředí 
 
Grafická příloha: situace se zákresem stavby (všem účastníkům řízení) 
 
Přílohy pro stavebníka (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí)  
1. Ověřená projektová dokumentace 
2. Štítek "Stavba povolena"  
 
Doručí se: 
 
Žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) stavebního 
zákona (doporučeně na dodejku):  
Václav Valášek (26.07.1984), Městská Podstráň čp. 1227, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
v zastoupení na základě plné moci: 
Martin Čapek (02.10.1980), Josefa Šímy čp. 768, 551 01 Jaroměř 
 
Další účastníci společného územního a stavebního řízení pro povolení stavby vodního díla 
(účastník řízení dle § 27 odst. 2, 3 správního řádu, dle § 94k písm. b), c) d) stavebního 
zákona, doporučeně na dodejku, datovou schránkou a k vyvěšení na obecní úřední desce): 
Václav Valášek (21.06.1953), Kohoutov čp. 18, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Kohoutov, Kohoutov čp. 65, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Komerční banka, a. s., Na příkopě čp. 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1 
Adam Valášek (16.06.1987), Kohoutov čp. 158,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Hypoteční banka, a. s., Radlická čp. 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5 
Miroslav Drnek (12.07.1953), Levského čp. 3188/4, Modřany, 140 00 Praha 4 
Stanislav Bystřický (30.10.1937), Jindřichova čp. 2603/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Irena Suková (23.04.1944), Kohoutov čp. 20,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 
PhDr. Irena Bartošová (01.06.1950), Josefa Šímy čp. 779, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř 
1 
Státní pozemkový úřad, Husinecká čp. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 
Jan Puhlovský (30.09.1952), Kohoutov čp. 14,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Ludmila Šálená (17.05.1958), Kohoutov čp. 15,  544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého čp. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 3 



MUDK-OŽP/26677-2019/sea 8231-2019 

 

18 
 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická čp. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská čp. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 
Dotčené orgány (kurýr): 
MěÚ Dvůr Králové nad Labem (VÚP, ZPF, ODP, OPK) k rukám koordinátora, nám. T. G. 
Masaryka čp. 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
 
Veřejnost: 
Veřejnou vyhláškou 
 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 
 
Obecní úřad Kohoutov tímto žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí - veřejné vyhlášky na 
úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení 
oznámení - veřejné vyhlášky, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis 
orgánu na každý list oznámení) na odbor životního prostředí, vodoprávní úřad Městského 
úřadu Dvůr Králové nad Labem. Toto oznámení - veřejná vyhláška bude vyvěšena i na 
úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. 
 
 
Vyvěšeno dne:……………………………                                              Sejmuto dne:…………………………… 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 
 
Dne…………………………………………….                                              Sejmuto dne:…………………………… 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-05-13T08:05:53+0200


	



